

SOCIETA' GAL ALTA MARMILLA E MARMILLA DETTA GAL MA

Sede in BARADILI
Codice Fiscale 01129830954 - Numero Rea ORISTANO 132732
P.I.: 01129830954
Capitale Sociale Euro 185.800
Forma giuridica: SOCIETA' CONSORTILE A RESPONSABILITA' LIMITATA
Società in liquidazione: no
Società con socio unico: no
Società sottoposta ad altrui attività di direzione e coordinamento: no
Appartenenza a un gruppo: no

Bilancio al 31-12-2014

Gli importi presenti sono espressi in Euro

Stato Patrimoniale

	31-12-2014	31-12-2013
Stato patrimoniale		
Attivo		
A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti		
Parte richiamata	0	0
Parte da richiamare	5.625	5.625
Totale crediti verso soci per versamenti ancora dovuti (A)	5.625	5.625
B) Immobilizzazioni		
I - Immobilizzazioni immateriali		
1) costi di impianto e di ampliamento	0	947
2) costi di ricerca, di sviluppo e di pubblicità	0	0
3) diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno	0	0
4) concessioni, licenze, marchi e diritti simili	0	0
5) avviamento	0	0
6) immobilizzazioni in corso e acconti	0	0
7) altre	0	0
Totale immobilizzazioni immateriali	0	947
II - Immobilizzazioni materiali		
1) terreni e fabbricati	0	0
2) impianti e macchinario	8.587	0
3) attrezzature industriali e commerciali	0	0
4) altri beni	2.753	3.056
5) immobilizzazioni in corso e acconti.	0	0
Totale immobilizzazioni materiali	11.340	3.056
III - Immobilizzazioni finanziarie		
1) partecipazioni in		
a) imprese controllate	0	0
b) imprese collegate	0	0
c) imprese controllanti	0	0
d) altre imprese	0	0
Totale partecipazioni	0	0
2) crediti		
a) verso imprese controllate		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale crediti verso imprese controllate	0	0
b) verso imprese collegate		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale crediti verso imprese collegate	0	0
c) verso controllanti		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale crediti verso controllanti	0	0
d) verso altri		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale crediti verso altri	0	0
Totale crediti	0	0
3) altri titoli	0	0
4) azioni proprie		
4) azioni proprie	0	0
azioni proprie, valore nominale complessivo	0	0

Totale immobilizzazioni finanziarie	0	0
Totale immobilizzazioni (B)	11.340	4.003
C) Attivo circolante		
I - Rimanenze		
1) materie prime, sussidiarie e di consumo	0	0
2) prodotti in corso di lavorazione e semilavorati	0	0
3) lavori in corso su ordinazione	0	0
4) prodotti finiti e merci	0	0
5) acconti	0	0
Totale rimanenze	0	0
II - Crediti		
1) verso clienti		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale crediti verso clienti	0	0
2) verso imprese controllate		
esigibili entro l'esercizio successivo	352	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale crediti verso imprese controllate	352	0
3) verso imprese collegate		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale crediti verso imprese collegate	0	0
4) verso controllanti		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale crediti verso controllanti	0	0
4-bis) crediti tributari		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale crediti tributari	0	0
4-ter) imposte anticipate		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale imposte anticipate	0	0
5) verso altri		
esigibili entro l'esercizio successivo	489.092	234.158
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale crediti verso altri	489.092	234.158
Totale crediti	489.444	234.158
III - Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni		
1) partecipazioni in imprese controllate	0	0
2) partecipazioni in imprese collegate	0	0
3) partecipazioni in imprese controllanti	0	0
4) altre partecipazioni	0	0
5) azioni proprie		
5) azioni proprie	0	0
azioni proprie, valore nominale complessivo	0	0
6) altri titoli.	0	0
Totale attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni	0	0
IV - Disponibilità liquide		
1) depositi bancari e postali	10.683	66.064
2) assegni	0	0
3) danaro e valori in cassa	319	0
Totale disponibilità liquide	11.002	66.064
Totale attivo circolante (C)	500.446	300.222

D) Ratei e risconti		
Ratei e risconti attivi	0	0
Disaggio su prestiti	0	0
Totale ratei e risconti (D)	0	0
Totale attivo	517.411	309.850
Passivo		
A) Patrimonio netto		
I - Capitale	185.800	185.800
II - Riserva da soprapprezzo delle azioni	0	0
III - Riserve di rivalutazione	0	0
IV - Riserva legale	18	18
V - Riserve statutarie	0	0
VI - Riserva per azioni proprie in portafoglio	0	0
VII - Altre riserve, distintamente indicate		
Riserva straordinaria o facoltativa	0	0
Riserva per acquisto azioni proprie	0	0
Riserva da deroghe ex art. 2423 Cod. Civ	0	0
Riserva azioni (quote) della società controllante	0	0
Riserva non distribuibile da rivalutazione delle partecipazioni	0	0
Versamenti in conto aumento di capitale	0	0
Versamenti in conto futuro aumento di capitale	0	0
Versamenti in conto capitale	0	0
Versamenti a copertura perdite	0	0
Riserva da riduzione capitale sociale	0	0
Riserva avanzo di fusione	0	0
Riserva per utili su cambi	0	0
Varie altre riserve	(1)	2
Totale altre riserve	(1)	2
VIII - Utili (perdite) portati a nuovo	110	104
IX - Utile (perdita) dell'esercizio		
Utile (perdita) dell'esercizio	(52.657)	6
Copertura parziale perdita d'esercizio	0	0
Utile (perdita) residua	(52.657)	6
Totale patrimonio netto	133.270	185.930
B) Fondi per rischi e oneri		
1) per trattamento di quiescenza e obblighi simili	0	0
2) per imposte, anche differite	1.141	2.699
3) altri	0	0
Totale fondi per rischi ed oneri	1.141	2.699
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	6.353	4.468
D) Debiti		
1) obbligazioni		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale obbligazioni	0	0
2) obbligazioni convertibili		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale obbligazioni convertibili	0	0
3) debiti verso soci per finanziamenti		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale debiti verso soci per finanziamenti	0	0
4) debiti verso banche		
esigibili entro l'esercizio successivo	2.626	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0

Totale debiti verso banche	2.626	0
5) debiti verso altri finanziatori		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale debiti verso altri finanziatori	0	0
6) acconti		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale acconti	0	0
7) debiti verso fornitori		
esigibili entro l'esercizio successivo	301.950	70.400
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale debiti verso fornitori	301.950	70.400
8) debiti rappresentati da titoli di credito		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale debiti rappresentati da titoli di credito	0	0
9) debiti verso imprese controllate		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale debiti verso imprese controllate	0	0
10) debiti verso imprese collegate		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale debiti verso imprese collegate	0	0
11) debiti verso controllanti		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale debiti verso controllanti	0	0
12) debiti tributari		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	2.349
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale debiti tributari	0	2.349
13) debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale		
esigibili entro l'esercizio successivo	2.647	836
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	2.647	836
14) altri debiti		
esigibili entro l'esercizio successivo	54.730	28.863
esigibili oltre l'esercizio successivo	1.909	1.520
Totale altri debiti	56.639	30.383
Totale debiti	363.862	103.968
E) Ratei e risconti		
Ratei e risconti passivi	12.785	12.785
Aggio su prestiti	0	0
Totale ratei e risconti	12.785	12.785
Totale passivo	517.411	309.850

Conti Ordine

	31-12-2014	31-12-2013
Conti d'ordine		
Rischi assunti dall'impresa		
Fideiussioni		
a imprese controllate	0	0
a imprese collegate	0	0
a imprese controllanti	0	0
a imprese controllate da controllanti	0	0
ad altre imprese	0	0
Totale fideiussioni	0	0
Avalli		
a imprese controllate	0	0
a imprese collegate	0	0
a imprese controllanti	0	0
a imprese controllate da controllanti	0	0
ad altre imprese	0	0
Totale avalli	0	0
Altre garanzie personali		
a imprese controllate	0	0
a imprese collegate	0	0
a imprese controllanti	0	0
a imprese controllate da controllanti	0	0
ad altre imprese	0	0
Totale altre garanzie personali	0	0
Garanzie reali		
a imprese controllate	0	0
a imprese collegate	0	0
a imprese controllanti	0	0
a imprese controllate da controllanti	0	0
ad altre imprese	0	0
Totale garanzie reali	0	0
Altri rischi		
crediti ceduti	0	0
altri	0	0
Totale altri rischi	0	0
Totale rischi assunti dall'impresa	0	0
Impegni assunti dall'impresa		
Totale impegni assunti dall'impresa	0	0
Beni di terzi presso l'impresa		
merci in conto lavorazione	0	0
beni presso l'impresa a titolo di deposito o comodato	0	0
beni presso l'impresa in pegno o cauzione	0	0
altro	0	0
Totale beni di terzi presso l'impresa	0	0
Altri conti d'ordine		
Totale altri conti d'ordine	0	0
Totale conti d'ordine	0	0

Conto Economico

	31-12-2014	31-12-2013
Conto economico		
A) Valore della produzione:		
1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	0	0
2) variazioni delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti	0	0
3) variazioni dei lavori in corso su ordinazione	0	0
4) incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	0	0
5) altri ricavi e proventi		
contributi in conto esercizio	476.032	440.395
altri	1.190	826
Totale altri ricavi e proventi	477.222	441.221
Totale valore della produzione	477.222	441.221
B) Costi della produzione:		
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	255	352
7) per servizi	366.915	269.807
8) per godimento di beni di terzi	2.498	54.996
9) per il personale:		
a) salari e stipendi	84.342	86.858
b) oneri sociali	17.693	16.600
c) trattamento di fine rapporto	1.884	1.660
d) trattamento di quiescenza e simili	0	0
e) altri costi	0	0
Totale costi per il personale	103.919	105.118
10) ammortamenti e svalutazioni:		
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	947	4.518
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	866	303
c) altre svalutazioni delle immobilizzazioni	0	0
d) svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide	0	0
Totale ammortamenti e svalutazioni	1.813	4.821
11) variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	0	0
12) accantonamenti per rischi	0	0
13) altri accantonamenti	0	0
14) oneri diversi di gestione	2.056	3.810
Totale costi della produzione	477.456	438.904
Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)	(234)	2.317
C) Proventi e oneri finanziari:		
15) proventi da partecipazioni		
da imprese controllate	2	6
da imprese collegate	0	0
altri	0	0
Totale proventi da partecipazioni	2	6
16) altri proventi finanziari:		
a) da crediti iscritti nelle immobilizzazioni		
da imprese controllate	0	0
da imprese collegate	0	0
da imprese controllanti	0	0
altri	0	0
Totale proventi finanziari da crediti iscritti nelle immobilizzazioni	0	0
b) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono partecipazioni	0	0
c) da titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	0	0
d) proventi diversi dai precedenti		

da imprese controllate	0	0
da imprese collegate	0	0
da imprese controllanti	0	0
altri	0	0
Totale proventi diversi dai precedenti	0	0
Totale altri proventi finanziari	0	0
17) interessi e altri oneri finanziari		
a imprese controllate	0	0
a imprese collegate	0	0
a imprese controllanti	0	0
altri	0	0
Totale interessi e altri oneri finanziari	0	0
17-bis) utili e perdite su cambi	0	0
Totale proventi e oneri finanziari (15 + 16 - 17 + - 17-bis)	2	6
D) Rettifiche di valore di attività finanziarie:		
18) rivalutazioni:		
a) di partecipazioni	0	0
b) di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni	0	0
c) di titoli iscritti all'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	0	0
Totale rivalutazioni	0	0
19) svalutazioni:		
a) di partecipazioni	0	0
b) di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni	0	0
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	0	0
Totale svalutazioni	0	0
Totale delle rettifiche di valore di attività finanziarie (18 - 19)	0	0
E) Proventi e oneri straordinari:		
20) proventi		
plusvalenze da alienazioni i cui ricavi non sono iscrivibili al n 5	0	0
altri	0	1
Totale proventi	0	1
21) oneri		
minusvalenze da alienazioni i cui effetti contabili non sono iscrivibili al n 14	0	0
imposte relative ad esercizi precedenti	0	0
altri	51.284	0
Totale oneri	51.284	0
Totale delle partite straordinarie (20 - 21)	(51.284)	1
Risultato prima delle imposte (A - B + - C + - D + - E)	(51.516)	2.324
22) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate		
imposte correnti	1.141	2.318
imposte differite	0	0
imposte anticipate	0	0
proventi (oneri) da adesione al regime di consolidato fiscale / trasparenza fiscale	0	0
Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate	1.141	2.318
23) Utile (perdita) dell'esercizio	(52.657)	6

Nota integrativa al Bilancio chiuso al 31-12-2014

Nota Integrativa parte iniziale

SOCIETA' GAL ALTA MARMILLA E MARMILLA DETTA GAL MA

Sede in BARADILI - VIA BARESSA, 2

Capitale Sociale versato Euro 180.175,00

Iscritto alla C.C.I.A.A. di ORISTANO

Codice Fiscale e N. iscrizione Registro Imprese 01129830954

Partita IVA: 01129830954 - N. Rea: 132732

Nota Integrativa al bilancio chiuso al 31/12/2014

Premessa

Il bilancio chiuso al 31/12/2014 di cui la presente nota integrativa costituisce parte integrante ai sensi dell'art. 2423, primo comma del Codice Civile, corrisponde alle risultanze delle scritture contabili regolarmente tenute ed è redatto conformemente agli articoli 2423, 2423 ter, 2424, 2424 bis, 2425, 2425 bis del Codice Civile, secondo principi di redazione conformi a quanto stabilito dall'art. 2423 bis, primo comma c.c. e criteri di valutazione di cui all'art. 2426 c.c..

I criteri di valutazione di cui all'art. 2426 Codice Civile sono conformi a quelli utilizzati nella redazione del bilancio del precedente esercizio, e non si sono verificati eventi eccezionali che abbiano reso necessario il ricorso a deroghe di cui agli artt. 2423 bis, secondo comma e 2423, quarto comma del Codice Civile.

Ove applicabili sono stati, altresì, osservati i principi e le raccomandazioni pubblicati dall'Organismo Italiano di Contabilità (OIC) integrati, ove mancanti, dagli IAS/IFRS emessi dallo IASB, al fine di dare una rappresentazione veritiera e corretta della situazione patrimoniale, finanziaria ed economica.

Non ci sono elementi dell'attivo e del passivo che ricadano sotto più voci dello schema di bilancio.

Ai fini della comparabilità dei saldi di bilancio, ai sensi dell'art. 2423 ter, quinto comma del Codice Civile), si è provveduto a riclassificare i saldi dell'esercizio precedente.

Criteri di redazione

Conformemente al disposto dell'articolo 2423 bis del Codice Civile, nella redazione del bilancio si è provveduto a:

- valutare le singole voci secondo prudenza ed in previsione di una normale continuità aziendale, nonché tenendo conto della funzione economica dell'elemento dell'attivo o del passivo considerato;
- determinare i proventi ed i costi nel rispetto della competenza temporale, ed indipendentemente dalla loro manifestazione finanziaria;
- comprendere tutti i rischi e le perdite di competenza, anche se divenuti noti dopo la conclusione dell'esercizio;
- considerare distintamente, ai fini della relativa valutazione, gli elementi eterogenei inclusi nelle varie voci del bilancio;
- mantenere immutati i criteri di valutazione adottati rispetto al precedente esercizio.

Criteri di valutazione

I criteri applicati nella valutazione delle voci di bilancio, esposti di seguito, sono conformi a quanto disposto dall'art. 2426 del Codice Civile.

Immobilizzazioni immateriali

Le immobilizzazioni immateriali sono iscritte al costo di acquisto, inclusi tutti gli oneri accessori di diretta imputazione e sono sistematicamente ammortizzate in quote costanti in relazione alla residua possibilità di utilizzazione del bene.

I costi di impianto derivano dalla capitalizzazione degli oneri riguardanti le fasi di avvio e di sviluppo delle attività svolte. La valutazione indicata in bilancio e la procedura di ammortamento adottata tenevano conto di un'utilità futura stimata in 5 anni; il corrente esercizio risulta essere l'ultimo.

Immobilizzazioni materiali

Le immobilizzazioni materiali sono iscritte al costo di acquisto al netto dei relativi fondi di ammortamento, inclusi tutti i costi e gli oneri accessori di diretta imputazione.

L'ammortamento decorre dal momento in cui i beni sono disponibili e pronti per l'uso.

Sono state applicate le aliquote che rispecchiano il risultato dei piani di ammortamento tecnici, confermate dalle realtà aziendali e ridotte del 50% per le acquisizioni nell'esercizio, in quanto esistono per queste ultime le condizioni previste dall'OIC 16 par. 53.

Qui di seguito sono specificate le aliquote applicate:

- Impianti: 15%

Altri beni:

- macchine ufficio elettroniche: 20%

Contributi pubblici in conto esercizio

Sono stati rilevati nella voce del conto economico 'A5 altri ricavi e proventi' di competenza pari ai costi dell'esercizio da portare a rendicontazione.

Crediti

I crediti dell'attivo circolante sono iscritti al valore di presunto realizzo.

L'adeguamento del valore nominale, nonché del generico rischio relativo ai rimanenti crediti che concernono i rapporti con la R.A.S. per le diverse misure del P.S.L., basato su stime effettuate sulla base dell'esperienza passata, nonché sui fatti intervenuti dopo la chiusura del presente esercizio che hanno riflessi sui valori alla data del bilancio, sono stati rettificati con la rilevazione delle sopravvenienze passive.

Crediti tributari e crediti per imposte anticipate

La voce 'Crediti tributari' accoglie gli importi certi e determinati derivanti da crediti per i quali si ha diritto al realizzo tramite rimborso o compensazione.

La voce 'Crediti per imposte' accoglie le attività per imposte anticipate.

Disponibilità liquide

Le disponibilità liquide sono esposte al loro valore nominale.

Ratei e risconti

I ratei e i risconti sono stati iscritti sulla base del principio della competenza economico temporale e contengono i ricavi / costi di competenza dell'esercizio ed esigibili in esercizi successivi e i ricavi / costi sostenuti entro la chiusura dell'esercizio, ma di competenza di esercizi successivi.

Sono iscritte pertanto esclusivamente le quote di costi e di ricavi, comuni a due o più esercizi, l'entità dei quali varia in funzione del tempo. Ciò concerne i risconti passivi in Bilancio relativi ad esercizi precedenti.

Fondi per imposte, anche differite

Il conto accoglie le imposte IRAP dell'esercizio.

Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato

Il trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato è iscritto nel rispetto di quanto previsto dalla normativa vigente e corrisponde all'effettivo impegno della Società nei confronti dei singoli dipendenti alla data di chiusura del bilancio.

Debiti

I debiti sono indicati tra le passività in base al loro valore nominale, ritenuto rappresentativo del loro valore di estinzione.

I debiti originati da acquisizioni di beni sono iscritti al momento in cui sono trasferiti i rischi, gli oneri e i benefici; quelli relativi ai servizi sono rilevati al momento di effettuazione della prestazione; quelli finanziari e di altra natura al momento in cui scaturisce l'obbligazione verso la controparte.

I debiti tributari accolgono le passività per imposte certe e determinate, nonché le ritenute operate quale sostituto, e non ancora versate alla data del bilancio, e, ove la compensazione è ammessa, sono iscritti al netto di acconti, ritenute d'acconto e crediti d'imposta.

Costi e ricavi

Sono esposti secondo il principio della prudenza e della competenza economica.

Nota Integrativa Attivo**Informazioni sullo Stato Patrimoniale – Attivo*****Variazioni dei crediti verso soci per versamenti ancora dovuti*****Crediti verso soci**

L'ammontare dei crediti vantati verso i soci per i versamenti ancora dovuti alla data di chiusura dell'esercizio è pari ad €5.625 (€5.625 nel precedente esercizio), di cui €0 richiamati.

La variazione dell'esercizio è stata la seguente:

Immobilizzazioni immateriali***Movimenti delle immobilizzazioni immateriali*****Immobilizzazioni immateriali**

Le immobilizzazioni immateriali sono pari a €0 (€947 nel precedente esercizio).

La composizione ed i movimenti delle singole voci sono così rappresentati:

	Costi di impianto e di ampliamento	Costi di ricerca, di sviluppo e di pubblicità	Diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno	Concessioni, licenze, marchi e diritti simili	Avviamento	Immobilizzazioni immateriali in corso e acconti	Altre immobilizzazioni immateriali	Totale immobilizzazioni immateriali
Valore di inizio esercizio								
Costo	22.590	0	0	0	0	0	0	22.590
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	21.643	0	0	0	0	0	0	21.643
Valore di bilancio	947	0	0	0	0	0	0	947
Variazioni nell'esercizio								
Ammortamento dell'esercizio	947	0	0	0	0	0	0	947
Totale variazioni	(947)	0	0	0	0	0	0	(947)
Valore di fine esercizio								
Costo	22.590	0	0	0	0	0	0	22.590
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	22.590	0	0	0	0	0	0	22.590

Valore di bilancio	0	0	0	0	0	0	0	0
--------------------	---	---	---	---	---	---	---	---

Immobilizzazioni materiali

Movimenti delle immobilizzazioni materiali

Immobilizzazioni materiali

Le immobilizzazioni materiali sono pari a €11.340 (€3.056 nel precedente esercizio).

La composizione ed i movimenti delle singole voci sono così rappresentati:

	Terreni e fabbricati	Impianti e macchinario	Attrezzature industriali e commerciali	Altre immobilizzazioni materiali	Immobilizzazioni materiali in corso e acconti	Totale Immobilizzazioni materiali
Valore di inizio esercizio						
Costo	0	0	0	3.661	0	3.661
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	0	0	0	605	0	605
Valore di bilancio	0	0	0	3.056	0	3.056
Variazioni nell'esercizio						
Incrementi per acquisizioni	0	7.500	0	0	0	7.500
Ammortamento dell'esercizio	303	563	0	0	0	866
Altre variazioni	303	1.650	0	(303)	0	1.650
Totale variazioni	0	8.587	0	(303)	0	8.284
Valore di fine esercizio						
Costo	0	9.150	0	3.661	0	12.811
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	0	563	0	908	0	1.471
Valore di bilancio	0	8.587	0	2.753	0	11.340

Qui di seguito sono fornite le seguenti ulteriori informazioni.

L'incremento pari ad € 9.150 è rappresentato dall'acquisto degli impianti di condizionamento installati nella sede.

Immobilizzazioni finanziarie

Movimenti delle immobilizzazioni finanziarie: crediti

	Valore di inizio esercizio	Variazioni nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente oltre 5 anni
Crediti immobilizzati verso imprese controllate	0	0	0	0
Crediti immobilizzati verso imprese collegate	0	0	0	0

Crediti immobilizzati verso imprese controllanti	0	0	0	0
Crediti immobilizzati verso altri	0	0	0	0
Totale crediti immobilizzati	0	0	0	0

Attivo circolante

Attivo circolante

Attivo circolante: crediti

Attivo circolante - Crediti

I crediti compresi nell'attivo circolante sono pari a €489.444 (€234.158 nel precedente esercizio).

La composizione è così rappresentata:

I crediti verso altri sono classificati in:

- "Contributi da ricevere dalla R.A.S." per rendicontazioni a valere sulle Misure del P.S.L.. Nello specifico "Misura 431 Spese di Gestione € 301.408" - "Misura 421 Cooperazione € 91.059" - "Misura 413 Azioni di Sistema € 90.000".

- Crediti Tributari " Irap residuo credito esercizi precedenti da dichiarazione fiscale € 2.131" - "Ires residuo credito esercizi precedenti da dichiarazione fiscale € 81" - " Inail autoliquidazione € 71" - " Erario c. ritenute subite per interessi € 555"- " Crediti diversi (decreto Renzi) € 87" - "Crediti vs. Erario c. ritenute acconto anticipate € 3.690" - "Crediti per imposta sostitutiva T.F.R. € 10"

	Valore nominale	Fondo svalutazione	Fondo svalutazione interessi di mora	Valore netto
Verso Controllate - esigibili entro l'esercizio successivo	352	0	0	352
Verso Altri - esigibili entro l'esercizio successivo	489.092	0	0	489.092
Totali	489.444	0	0	489.444

Variazioni dei crediti iscritti nell'attivo circolante

Crediti - Distinzione per scadenza

Vengono di seguito riportati i dati relativi alla suddivisione dei crediti per scadenza, ai sensi dell'art.

2427, punto 6 del Codice Civile:

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente oltre 5 anni
Crediti verso clienti iscritti nell'attivo circolante	0	0	0	0
Crediti verso imprese controllate iscritti nell'attivo circolante	0	352	352	0
Crediti verso imprese collegate iscritti nell'attivo circolante	0	0	0	0
Crediti verso imprese controllanti iscritti nell'attivo circolante	0	0	0	0
Crediti tributari iscritti nell'attivo circolante	0	0	0	0
Attività per imposte anticipate iscritte nell'attivo circolante	0	0	0	0
Crediti verso altri iscritti nell'attivo circolante	234.158	254.934	489.092	0
Totale crediti iscritti nell'attivo circolante	234.158	255.286	489.444	0

Attivo circolante: disponibilità liquide

Variazioni delle disponibilità liquide

Attivo circolante - Disponibilità liquide

Le disponibilità liquide comprese nell'attivo circolante sono pari a € 11.002 (€ 66.064 nel precedente esercizio). La diminuzione è scaturita a seguito del pagamento delle spese oggetto di rendicontazione accreditata successivamente al 31/12/2014 e cioè il 07/01/2015.

La composizione ed i movimenti delle singole voci sono così rappresentati:

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Depositi bancari e postali	66.064	(55.381)	10.683
Assegni	0	0	0
Denaro e altri valori in cassa	0	319	319
Totale disponibilità liquide	66.064	(55.062)	11.002

Nota Integrativa Passivo e patrimonio netto

Informazioni sullo Stato Patrimoniale – Passivo e Patrimonio netto

Patrimonio netto

Variazioni nelle voci di patrimonio netto

Patrimonio Netto

Il patrimonio netto esistente alla chiusura dell'esercizio è pari a € 133.270 (€ 185.930 nel precedente esercizio). Tale diminuzione concerne la rilevazione della perdita relativa all'esercizio pari ad € 52.657. Tale perdita, considerata e valutata ai sensi dell'art. 2447 del c.c., rientra nei limiti dello stesso articolo. Nei prospetti riportati di seguito viene evidenziata la movimentazione subita durante l'esercizio dalle singole poste che compongono il Patrimonio Netto e il dettaglio della voce 'Altre riserve'

	Valore di inizio esercizio	Destinazione del risultato dell'esercizio precedente		Altre variazioni			Risultato d'esercizio	Valore di fine esercizio
		Attribuzione di dividendi	Altre destinazioni	Incrementi	Decrementi	Riclassifiche		
Capitale	185.800	0	0	0	0	0		185.800
Riserva da sovrapprezzo delle azioni	0	-	-	-	-	-		0
Riserve di rivalutazione	0	-	-	-	-	-		0
Riserva legale	18	0	0	0	0	0		18
Riserve statutarie	0	-	-	-	-	-		0
Riserva per azioni proprie in portafoglio	0	-	-	-	-	-		0
Altre riserve								
Riserva straordinaria o facoltativa	0	-	-	-	-	-		0
Riserva per acquisto azioni proprie	0	-	-	-	-	-		0
Riserva da deroghe ex art. 2423 Cod. Civ	0	-	-	-	-	-		0
Riserva azioni o quote della società controllante	0	-	-	-	-	-		0
Riserva non distribuibile da rivalutazione delle partecipazioni	0	-	-	-	-	-		0
Versamenti in conto aumento di capitale	0	-	-	-	-	-		0
Versamenti in conto futuro aumento di capitale	0	-	-	-	-	-		0
Versamenti in conto capitale	0	-	-	-	-	-		0
Versamenti a copertura perdite	0	-	-	-	-	-		0
Riserva da riduzione capitale sociale	0	-	-	-	-	-		0
Riserva avanzo di fusione	0	-	-	-	-	-		0
Riserva per utili su cambi	0	-	-	-	-	-		0
Varie altre riserve	2	0	0	0	0	(3)		(1)
Totale altre riserve	2	0	0	0	0	(3)		(1)
Utili (perdite) portati a nuovo	104	0	6	0	0	0		110
Utile (perdita) dell'esercizio	6	0	(6)	-	-	-	(52.657)	(52.657)
Totale patrimonio netto	185.930	0	0	0	0	(3)	(52.657)	133.270

Ai fini di una migliore intelligibilità delle variazioni del patrimonio netto qui di seguito vengono evidenziate le movimentazioni dell'esercizio precedente delle voci del patrimonio netto:

	Valore di inizio esercizio	Attribuzione di dividendi	Altre destinazioni	Incrementi
Capitale	0	0	0	0
Riserva legale	0	0	0	0
Altre riserve				
Varie altre riserve	0	0	0	0
Totale altre riserve	0	0	0	0
Utili (perdite) portati a nuovo	0	0	104	0
Utile (perdita) dell'esercizio	0	0	0	
Totale Patrimonio netto	0	0	104	0

	Decrementi	Riclassifiche	Risultato d'esercizio	Valore di fine esercizio
Capitale	0	185.800		185.800
Riserva legale	0	18		18
Altre riserve				
Varie altre riserve	0	2		2
Totale altre riserve	0	2		2
Utili (perdite) portati a nuovo	0	0		104
Utile (perdita) dell'esercizio			6	6
Totale Patrimonio netto	0	185.820	6	185.930

Disponibilità e utilizzo del patrimonio netto

Prospetto della disponibilità ed utilizzo delle voci di patrimonio netto

Le informazioni richieste dall'articolo 2427, punto 7-bis del Codice Civile relativamente alla specificazione delle voci del patrimonio netto con riferimento alla loro origine, possibilità di utilizzazione e distribuibilità, nonché alla loro avvenuta utilizzazione nei precedenti esercizi, sono desumibili dai prospetti sottostanti:

Importo	Origine / natura	Possibilità di utilizzazione	Quota disponibile	Riepilogo delle utilizzazioni effettuate nei tre precedenti esercizi	
				per copertura perdite	per altre ragioni

Capitale	185.800	0	0	0
Riserva da soprapprezzo delle azioni	0	-	-	-
Riserve di rivalutazione	0	-	-	-
Riserva legale	18	0	0	0
Riserve statutarie	0	-	-	-
Riserva per azioni proprie in portafoglio	0	-	-	-
Altre riserve				
Riserva straordinaria o facoltativa	0	-	-	-
Riserva per acquisto azioni proprie	0	-	-	-
Riserva da deroghe ex art. 2423 Cod. Civ	0	-	-	-
Riserva azioni o quote della società controllante	0	-	-	-
Riserva non distribuibile da rivalutazione delle partecipazioni	0	-	-	-
Versamenti in conto aumento di capitale	0	-	-	-
Versamenti in conto futuro aumento di capitale	0	-	-	-
Versamenti in conto capitale	0	-	-	-
Versamenti a copertura perdite	0	-	-	-
Riserva da riduzione capitale sociale	0	-	-	-
Riserva avanzo di fusione	0	-	-	-
Riserva per utili su cambi	0	-	-	-
Varie altre riserve	(1)	0	0	0
Totale altre riserve	(1)	0	0	0
Utili (perdite) portati a nuovo	110	0	0	0
Totale	185.927	0	0	0

Fondi per rischi e oneri

Informazioni sui fondi per rischi e oneri

Fondi per rischi ed oneri

I fondi per rischi ed oneri sono iscritti nelle passività per complessivi €1.141 (€2.699).è rappresentato dalle imposte IRAP.

La composizione ed i movimenti delle singole voci sono così rappresentati:

	Fondo per trattamento di quiescenza e obblighi simili	Fondo per imposte anche differite	Altri fondi	Totale fondi per rischi e oneri
Valore di inizio esercizio	0	2.699	0	2.699
Variazioni nell'esercizio				
Utilizzo nell'esercizio	0	1.558	0	1.558
Totale variazioni	0	(1.558)	0	(1.558)
Valore di fine esercizio	0	1.141	0	1.141

Per quanto concerne le informazioni relative alle movimentazioni del "Fondo per imposte differite", si rimanda alla sezione "Imposte sul reddito d'esercizio, correnti differite e anticipate.

Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato

Informazioni sul trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato

TFR

Il trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato è iscritto tra le passività per complessivi €6.353 (€4.468 nel precedente esercizio).

La composizione ed i movimenti delle singole voci sono così rappresentati:

	Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato
Valore di inizio esercizio	4.468
Variazioni nell'esercizio	
Altre variazioni	1.885
Totale variazioni	1.885
Valore di fine esercizio	6.353

Debiti

Debiti

I debiti sono iscritti nelle passività per complessivi €363.862 (€103.968 nel precedente esercizio). Tale incremento, nel suo maggior valore, è rappresentato dai debiti vs. fornitori ed ammonta ad €231.550 e riguarda le somme da pagare che sono state oggetto di rendicontazione in attesa dell'accredito da parte della R.A.S

La composizione delle singole voci è così rappresentata:

	Saldo iniziale	Saldo finale	Variazione
Debiti verso banche	0	2.626	2.626
Debiti verso fornitori	70.400	301.950	231.550
Debiti tributari	2.349	0	-2.349
Debiti vs. istituti di previdenza e sicurezza sociale	836	2.647	1.811
Altri debiti	30.383	56.639	26.256
Totali	103.968	363.862	259.894

Variazioni e scadenza dei debiti**Debiti - Distinzione per scadenza**

Qui di seguito vengono riportati i dati relativi alla suddivisione dei debiti per scadenza, ai sensi dell'art. 2427, punto 6 del Codice Civile:

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Di cui di durata superiore a 5 anni
Obbligazioni	0	-	0	-
Obbligazioni convertibili	0	-	0	-
Debiti verso soci per finanziamenti	0	-	0	-
Debiti verso banche	0	2.626	2.626	0
Debiti verso altri finanziatori	0	-	0	-
Acconti	0	-	0	-
Debiti verso fornitori	70.400	231.550	301.950	0
Debiti rappresentati da titoli di credito	0	-	0	-
Debiti verso imprese controllate	0	-	0	-
Debiti verso imprese collegate	0	-	0	-
Debiti verso controllanti	0	-	0	-
Debiti tributari	2.349	(2.349)	0	0
Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	836	1.811	2.647	0
Altri debiti	30.383	26.256	56.639	0
Totale debiti	103.968	259.894	363.862	0

Ratei e risconti passivi**Ratei e risconti passivi**

I ratei e risconti passivi sono iscritti nelle passività per complessivi € 12.785 (€ 12.785 nel precedente esercizio).

La composizione ed i movimenti delle singole voci sono così rappresentati:

	Valore di inizio esercizio	Valore di fine esercizio
Ratei passivi	0	0
Aggio su prestiti emessi	0	0
Altri risconti passivi	12.785	12.785
Totale ratei e risconti passivi	12.785	12.785

Composizione dei risconti passivi :

Dall'esercizio 2011 è presente in Bilancio la voce "Risconti Passivi" il cui costo è di competenza dello stesso anno in riferimento alla fattura dell'Avv. Luca De Angelis sulla causa "Muscas/Manias". La spesa per gli anni fino al 2013 non è stata portata a rendicontazione in quanto la causa non era stata definitiva nel merito. Nell'anno 2013, ottenuto l'esito di non soccombenza per il GAL, è stata presentata da parte dell'Avvocato la parcella a saldo della causa, per l'importo di euro 7.550,40.

Nel corso del 2014, a seguito di definizione della causa ed a seguito di precisa richiesta di rendicontazione a valere sulle spese di esercizi precedenti da parte della R.A.S., è stata presentata la rendicontazione delle spese, compresa quella totale dell'Avvocato De Angelis per l'importo di € 20.335,12.

Allo stato attuale, l'Ente istruttore in data 07/01/2015 ha escluso dal S.A.L. n. 6 (domanda di pagamento N. 44750236059 del 30/09/2014) il rimborso di tali spese di consulenza legale senza una specifica determinazione. Pertanto, in autotutela ed in attesa dell'adozione dell'atto definitivo a conclusione del Programma, prudenzialmente si iscrive al conto economico la voce "sopravvenienza passiva" relativamente alla contropartita in diminuzione del conto attivo "Contributo da Ricevere Misura 431". Si è, pertanto, preferito mantenere la voce risconti passivi fino alla conclusione della pratica.

Nota Integrativa Conto economico**Informazioni sul Conto Economico*****Valore della produzione*****Valore della produzione*****Suddivisione dei ricavi delle vendite e delle prestazioni per categoria di attività*****Ricavi delle vendite e delle prestazioni per categoria di attività**

Nel presente bilancio non sono presenti ricavi dalle vendite e/o prestazioni

Altre voci del valore della produzione

Altri ricavi e proventi

Gli altri ricavi e proventi sono iscritti nel valore della produzione del conto economico per complessivi €477.222 (€441.221 nel precedente esercizio).

La composizione delle singole voci è così costituita:

	Periodo Precedente	Periodo Corrente	Variazione
Rimborsi spese	800	0	-800
Sopravvenienze e insussistenze attive	0	1.186	1.186
Altri ricavi e proventi	26	4	-22
Contributi in conto esercizio	440.395	476.032	35.637
Totali	441.221	477.222	36.001

I contributi in conto esercizio sono riferiti ai "Contributi da ricevere da parte della R.A.S. per rendicontazioni a valere sulle diverse misure del P.S.L

Costi della produzione**Costi della produzione****Spese per servizi**

Le spese per servizi sono iscritte nei costi della produzione del conto economico per complessivi € 366.915 (€269.807 nel precedente esercizio).

La composizione delle singole voci è così costituita:

	Periodo Precedente	Periodo Corrente	Variazione
Energia elettrica	2.285	2.187	-98
Spese di manutenzione e riparazione	0	232	232
Compensi agli amministratori	10.622	5.040	-5.582
Compensi a sindaci e revisori	0	10.666	10.666
Consulenze fiscali, amministrative e commerciali	0	5.444	5.444
Spese telefoniche	2.003	2.265	262
Assicurazioni	5.659	0	-5.659
Spese di viaggio e trasferta	164	541	377
Altri	249.074	340.540	91.466
Totali	269.807	366.915	97.108

Spese per godimento beni di terzi

Le spese per godimento beni di terzi sono iscritte nei costi della produzione del conto economico per complessivi €2.498 (€54.996 nel precedente esercizio).

La composizione delle singole voci è così costituita:

Altri: canone mantenimento dominio e canone locazione fotocopiatore

	Periodo Precedente	Periodo Corrente	Variazione
Royalties, diritti d'autore e brevetti	52.555	543	-52.012
Altri	2.441	1.955	-486
Totali	54.996	2.498	-52.498

Oneri diversi di gestione

Gli oneri diversi di gestione sono iscritti nei costi della produzione del conto economico per complessivi €2.056 (€3.810 nel precedente esercizio).

La composizione delle singole voci è così costituita:

	Periodo Precedente	Periodo Corrente	Variazione
Diritti camerali	310	360	50
Altri oneri di gestione	3.500	1.696	-1.804
Totali	3.810	2.056	-1.754

Proventi e oneri straordinari**Proventi e oneri straordinari**

In relazione a quanto disposto dall'art. 2427, punto 13 del Codice Civile i seguenti prospetti riportano la composizione dei proventi e degli oneri straordinari.

	Periodo Precedente	Periodo Corrente	Variazione
Altri proventi straordinari	1	0	-1
Totali	1	0	-1

	Periodo Precedente	Periodo Corrente	Variazione
Altre sopravvenienze passive	0	51.284	51.284

Totali	0	51.284	51.284
---------------	----------	---------------	---------------

Le sopravvenienze passive sono state iscritte in via prudenziale a:

- fatture dell'Avvocato De Angelis per l'importo di € 20.335,12 in quanto l'Ente istruttore al controllo della rendicontazione presentata il mese di settembre 2014 con accredito delle somme in data 07/01/2015, ha escluso le spese senza uno specifico provvedimento in merito. Il Gal in autotutela in attesa dell'adozione dell'atto definitivo, ha espletato le prime procedure di legittimità di riconoscimento della spesa con riserva di proporre ricorso. A tal fine in via prudenziale iscrive la sopravvenienza passiva e si diminuisce il conto attivo " Contributo da ricevere Misura 431";
- fatture sul Progetto di Cooperazione Transnazionale "Giovani e Sviluppo Rurale" rendicontazione presentata a Dicembre 2013 e ancora in attesa di provvedimento e controllo. Nello specifico, in via prudenziale il Gal è venuto a conoscenza nel corso del 2015, che per errore sulle procedure di gara del Gal Capofila, le fatture relative alla Ditta Ganimede Viaggi per l'importo di € 29.997,00 non sono state riconosciute come spesa. Al fine del provvedimento definitivo si iscrive la sopravvenienza passiva e si diminuisce il conto attivo " Contributo da ricevere Misura 421";
- rilevazione d'imposte anni precedenti Irap/Ires non contabilizzate e girocontate nel conto "Fondo Imposte".

Imposte sul reddito d'esercizio, correnti differite e anticipate

Imposte correnti differite e anticipate

Imposte sul reddito d'esercizio, correnti differite e anticipate

Si precisa che le imposte differite contengono anche i versamenti relativi alle rilevazioni iniziali del ' Fondo imposte differite' che hanno interessato direttamente il patrimonio netto.

I seguenti prospetti, redatti sulla base delle indicazioni suggerite dall'OIC 25, riportano le informazioni richieste dall'art. 2427, punto 14, lett. a) e b) del Codice Civile.

In particolare contengono le informazioni sui valori di sintesi della movimentazione dell'esercizio della ' Fiscalità complessiva anticipata e differita', sulla composizione delle differenze temporanee deducibili

che hanno originato 'Attività per imposte anticipate', sulla composizione delle differenze temporanee imponibili che hanno originato 'Passività per imposte differite' e l'informativa sull'utilizzo delle perdite fiscali. La composizione delle singole voci è così rappresentata:

Rilevazione delle imposte differite e anticipate ed effetti conseguenti

	Importo
A) Differenze temporanee	
Totale differenze temporanee deducibili	0
Totale differenze temporanee imponibili	0
Differenze temporanee nette	0
B) Effetti fiscali	
Fondo imposte differite (anticipate) a inizio esercizio	2.699
Imposte differite (anticipate) dell'esercizio	(1.558)
Fondo imposte differite (anticipate) a fine esercizio	1.141

Dettaglio differenze temporanee deducibili

	Importo
Totale	0

Dettaglio differenze temporanee imponibili

	Importo
Totale	0

Composizione e movimenti intervenuti nelle passività per imposte differite e nelle attività per imposte anticipate

Valore della produzione lorda	deduzioni art 11 comma 1 lett a D.LGS N 446	ULTERORE DEDUZIONE	valore della produzione netta	imposta netta aliquota 1,17
119.391	13.830	8.000	97.561	1.141

Nota Integrativa Altre Informazioni

Altre Informazioni***Dati sull'occupazione*****Dati sull'occupazione**

Vengono di seguito riportate le informazioni concernenti il personale, ai sensi dell'art. 2427, punto 15 del Codice Civile:

- n. 1 dipendente "Segretaria"
- n. 6 collaboratori

Compensi amministratori e sindaci**Compensi agli organi sociali**

Vengono di seguito riportate le informazioni concernenti gli amministratori ed i sindaci, ai sensi dell'art. 2427, punto 16 del Codice Civile.

I gettoni corrisposti agli Amministratori sono stati deliberati dal regolamento interno ed approvati dall'Assemblea dei soci in data 07/04/2014.

I compensi dell'Organo monocratico di Revisione anche legale sono stati deliberati dall'Assemblea dei soci.

A complemento della sezione 'Altre informazioni' della nota integrativa si specifica quanto segue:

Rendiconto finanziario

È stato predisposto sulla base delle indicazioni previste dell'OIC 10.

I flussi finanziari derivanti dalla gestione reddituale sono rappresentati secondo il 'metodo indiretto'.

RENDICONTO FINANZIARIO	
	Periodo Corrente
A. Flussi finanziari derivanti dalla gestione reddituale (metodo indiretto)	
Utile (perdita) dell'esercizio	(52.657)
Imposte sul reddito	1.141
1. Utile / (perdita) dell'esercizio prima delle imposte sul reddito, interessi, dividendi e plus/minusvalenze da cessione	(51.516)
<i>Rettifiche per elementi non monetari che non hanno avuto contropartita nel capitale circolante netto</i>	
Ammortamenti delle immobilizzazioni	1.813

<i>Totale rettifiche per elementi non monetari</i>	1.813
2. Flusso finanziario prima delle variazioni del ccn	(49.703)
<i>Variazioni del capitale circolante netto</i>	
Incremento/(decremento) dei debiti verso fornitori	231.550
Altre variazioni del capitale circolante netto	(230.709)
<i>Totale variazioni del capitale circolante netto</i>	841
3. Flusso finanziario dopo le variazioni del ccn	(48.862)
<i>Altre rettifiche</i>	
(Utilizzo del trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato)	1.885
(Utilizzo dei fondi per rischi e oneri)	(1.558)
<i>Totale altre rettifiche</i>	327
Flusso finanziario della gestione reddituale (A)	(48.535)
B. Flussi finanziari derivanti dall'attività d'investimento	
<i>Immobilizzazioni materiali</i>	
(Investimenti)	(9.150)
<i>Immobilizzazioni immateriali</i>	
<i>Immobilizzazioni finanziarie</i>	
<i>Attività finanziarie non immobilizzate</i>	
<i>Interessi incassati (pagati)</i>	0
<i>(Acquisizione) o cessione di società controllate o di rami d'azienda al netto delle disponibilità liquide</i>	0
Flusso finanziario dell'attività d'investimento (B)	(9.150)
C. Flussi finanziari derivanti dall'attività di finanziamento	
<i>Mezzi di terzi</i>	
Incremento/(decremento) debiti a breve verso banche	2.626
<i>Mezzi propri</i>	
Aumento / (diminuzione) di capitale a pagamento / (rimborso)	(3)
Flusso finanziario dell'attività di finanziamento (C)	2.623
Incremento (decremento) delle disponibilità liquide (A +/(-)B +/(-)C)	(55.062)
Disponibilità liquide alla fine dell'esercizio	11.002
Disponibilità liquide all'inizio dell'esercizio	66.064

Nota Integrativa parte finale

L'ORGANO AMMINISTRATIVO

IBBA RENZO

Dichiarazione di conformità

Copia corrispondente ai documenti conservati presso la società.